



Protocolo: 882026

Data: 25/04/2023

Título: Extrato da Ata 049-23 - ATA DE RP Nº 049-2023-mediana PE0157-23 RP Clipe Hemostático (com comodato)

Página(s): a

**EMPRESA PÚBLICA DE SAÚDE DO RIO DE JANEIRO S/A - RIOSAÚDE
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 049/2023**

Órgão Gestor: EMPRESA PÚBLICA DE SAÚDE DO RIO DE JANEIRO S/A - RIOSAÚDE.

Objeto: Registro de preços para a aquisição de material médico hospitalar, incluindo a cessão em comodato de equipamentos para cada item, para atender às empresas públicas e sociedades de economia mista da Prefeitura da Cidade do Rio de Janeiro - PCRJ que se interessarem, consoante o disposto no Edital de PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS PE-RP - RIOSAÚDE Nº 0157/2023 e/ou no Termo de Referência seu anexo. Processo: RSU-PRO-2022.01673 - 99-001.369-2022

Modalidade: Pregão Eletrônico - RIOSAÚDE/SRP Nº 0157/2023.

Validade da Ata: 12(doze) meses de 25/04/2023 a 24/04/2024.

Gerenciador da Ata de Registro de Preço: EMPRESA PÚBLICA DE SAÚDE DO RIO DE JANEIRO S/A - RIOSAÚDE.

EMPRESA: HPF SURGICAL LTDA

CNPJ: 68.532.076/0002-82

END.: AVENIDA DO CONTORNO, 3772 - SANTA EFIGÊNIA - BELO HORIZONTE - MG CEP: 30110-022

Item	Código do material	Descrição detalhada	U/S	Quantidade estimada 12 meses	Preço unitário	Preço total
01	65.15.32.041-11	Clipe Hemostático Cirúrgico LT 300 - Tamanho: LT 300 (médio - grande); - Material Titânio; - Embalados em Blister com no mínimo 06 Clips; - Sistema mecânico de ligaduras; - Apirogênico e atóxico; - Embalagem estéril e descartável. (A EMPRESA VENCEDORA DEVERÁ DISPONIBILIZAR EM REGIME DE COMODATO A QUANTIDADE DE 20 CLIPADORES COMPATÍVEIS A LT 300) COTA PRINCIPAL DO ITEM 1 DO TERMO DE REFERÊNCIA	ENV	10.163	R\$ 28,96	R\$ 294.320,48

02	65.15.32.041-11	Clipe Hemostático Cirúrgico LT 300 - Tamanho: LT 300 (médio - grande); - Material Titânio; - Embalados em Blister com no mínimo 06 Clips; - Sistema mecânico de ligaduras; - Apirogênico e atóxico; - Embalagem estéril e descartável. (A EMPRESA VENCEDORA DEVERÁ DISPONIBILIZAR EM REGIME DE COMODATO A QUANTIDADE DE 20 CLIPADORES COMPATÍVEIS A LT 300) COTA RESERVADA DO ITEM 1 DO TERMO DE REFERÊNCIA	ENV	1.129	R\$	28,96	R\$ 32.695,84
----	-----------------	--	-----	-------	-----	-------	---------------

Valor total do fornecedor R\$ 327.016,32

EMPRESA: DBV COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO DO BRASIL LTDA

CNPJ: 17.771.867/0001-43

END.: ESTRADA DO ENGENHO D'AGUA, 1215 - ANIL RIO DE JANEIRO- RJ CEP: 22765240

Item	Código do material	Descrição detalhada	U/S	Quantidade estimada 12 meses	Preço unitário	Preço total
03	65.15.32.042-00	Clipe Hemostático Cirúrgico LT 400 - Tamanho: LT 400 (grande); - Material Titânio; - Embalados em Blister com no mínimo 06 Clips;- Sistema mecânico de ligaduras; - Apirogênico e atóxico; - Embalagem estéril e descartável. (A EMPRESA VENCEDORA DEVERÁ DISPONIBILIZAR EM REGIME DE COMODATO A QUANTIDADE DE 10 CLIPADORES COMPATÍVEIS A LT400) AMPLA CONCORRÊNCIA DO ITEM 2 DO TERMO DE REFERÊNCIA	ENV	6.000	R\$ 49,16	R\$ 294.960,00

Valor total do fornecedor R\$ 294.960,00

VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO R\$ 621.976,32